ਟੈਂਡਰ ਨੋਟਿਸ

ਆਮ ਜਨਤਾ ਨੂੰ ਸੂਚਿਤ ਕੀਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਪਸ਼ੂ ਪਾਲਣ, (ਫਾਰਮਜ), ਮੱਤੇਵਾੜਾ ਲਈ ਫਾਡਰ ਚੌਪਰ (ਚੈਫ ਕਟਰ) ਅਤੇ ਟਰਾਲੀ ਲੋਡਰ, ਜਿਸ ਵਿੱਚ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਤਾਵਾਂ ਲੌੜੀਂਦੀਆਂ ਹਨ,

- 1. It should be complete with P.T.O. shaft for system suitable for 35 H.P. Tractor, drum 14*14 made of 2.5 *3*5 m.m. sheet.
- 2. Should also be provided with reverse, forward gear system, with alloy steel tempered gears and should be provided with trolly loader thrower assembly of nearly 106" high from the ground level fitted with moveable mouth at the end of throwing assembly.
- 3. Also should have medium height loading assembly suitable for chopping the crops with low R.P.M. like barseem crops and also suitable for the moist fodder crops in rainy season to avoid choking.

ਉਪਰੋਕਤ ਦਿੱਤੀਆਂ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ਤਾਵਾਂ ਵਾਲੀ ਫਾਡਰ ਚੌਪਰ (ਚੈਫ ਕਟਰ) ਅਤੇ ਟਰਾਲੀ ਲੋਡਰ ਦੀ ਸਪਲਾਈ ਲਈ ਸੰਬੰਧਿਤ ਪਾਰਟੀਆਂ ਮਿਤੀ :-15-01-2020 ਨੂੰ ਦੁਪਿਹਰ :- 01:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਦਫਤਰ ਪਹੁੰਚ ਕੇ Earnest Money :- 20,000/- ਰੁਪਏ ਡਰਾਫਟ ਬਨਾਮ (Deputy Director, Animal Husbandry (farms) Mattewara) ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਣ ਉਪਰੇਤ ਆਪਣਾ ਟੈਂਡਰ ਪਾ ਸਕਦੇ ਹਨ।

ਰਿਆ (ਡਾ.ਅਸ਼ੌਕ ਸ਼ਰਮਾਂ) ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਸ਼ੂ ਪਾਲਣ, (ਫਾਰਮਜ) ਮੱਤੇਵਾੜਾ।

ਸ਼ਾਰਟ ਟੈਂਡਰ ਨੋਟਿਸ

ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਸੂ ਪਾਲਣ (ਫਾਰਮਜ) ਮੱਤੇਵਾੜਾ, ਵਿਖੇ ਵੱਖ-ਵੱਖ ਸ਼ਾਖਾਵਾ ਵਿੱਚ ਸਾਲ 2020 ਦੌਰਾਨ ਹੇਠ ਲਿਖੇ ਰੋਜਾਨਾ ਦੇ ਕੰਮ ਠੇਕੇਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਮੋਹਰਬੰਦ/ ਸੀਲਬੰਦ ਟੈਂਡਰਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ।ਟੈਂਡਰ ਫਾਰਮ ਇਸ ਦਫਤਰ ਤੋਂ ਮਿਤੀ 08-01-2020 ਤੱਕ ਸਵੇਰੇ 9:00 ਵਜੇ ਤੋਂ 10:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਕਿਸੇ ਵੀ ਕੰਮ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਟੈਂਡਰ ਮਿਤੀ 12-1-2020 ਨੂੰ ਦੁਪਿਹਰ 12:00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ।ਟੈਂਡਰਾਂ ਨਾਲ 20000/-ਰੁਪਏ Earnest Money ਡਰਾਫਟ ਬਨਾਮ (Deputy Director, Animal Husbandry (farms) Mattewara) ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇ। ਇਹ ਸ਼ਾਰਟ ਟੈਂਡਰ ਉਸੇ ਦਿਨ 1:00 ਵਜੇ ਖੋਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।ਕੰਮ ਅਤੇ ਕੰਮ ਦੇ ਸਮੇਂ ਬਾਰੇ ਦਫਤਰ ਵਿਖੇ ਪਹੁੰਚ ਕੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ।ਸ਼ਰਤਾਂ ਵਾਲੇ ਟੈਂਡਰ ਪ੍ਰਵਾਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ।ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰ ਪਾਸ ਸ਼ਾਰਟ ਟੈਂਡਰ ਨੂੰ ਬਿਨਾ ਕਿਸੇ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਰੱਦ ਜਾਂ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਰਾਖਵਾਂ ਹੋਵੇਗਾ।ਵਧੇਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਨਿਮਨ ਹਸਤਾਖਰ ਦੇ ਮੋਬਾਇਲ ਨੰ. 98142-05587 ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।

1. ਬਾੜੇ/ਸ਼ੈਡਾਂ ਦੀ ਸਫਾਈ/ ਗੋਹਾ ਚੁੱਕਣਾ, ਦੁੱਧ ਦੀ ਚੁਆਈ,ਪੱਠੇ ਵੱਢਣੇ, ਕੁਤਰਨੇ,ਟਰਾਲੀ ਵਿੱਚ ਲੱਦਣੇ, ਫੀਡ ਪਾਉਣੀ,ਸੜਕਾਂ ਦੀ ਸਫਾਈ ਅਤੇ ਜਾਨਵਰਾਂ ਦੀ ਦੇਖਭਾਲ। 2. ਫਸਲਾਂ ਦੀ ਬਿਜਾਈ, ਪਾਣੀ ਲਾਉਣਾ,ਖਾਦ ਪਾਉਣੀ ਖਾਲਾਂ ਦੀ ਸਫਾਈ, ਸਾਰੇ ਕੰਮ ਦੀ ਦਿਨ ਰਾਤ ਦੇਖਭਾਲ

(ਡਾ. ਅਸ਼ੋਕ ਸ਼ਰਮਾਂ) ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਸ਼ੂ ਪਾਲਣ, (ਫਾਰਮਜ) ਮੱਤੇਵਾੜਾ।

Corrigendum ਸ਼ਾਰਟ ਟੈਂਡਰ ਨੋਟਿਸ

ਸ਼ਾਰਟ ਟੈਂਡਰ ਨੰਬਰ DPR/Pb/D8128 ਮਿਤੀ 2.1.2020 ਨੂੰ ਪੰਜਾਬੀ ਟ੍ਰਿਬਿਊਨ ਅਤੇ ਸਪੋਕਸਮੇਨ ਵਿੱਚ ਪ੍ਰਕਾਸ਼ਤ ਹੋਏ ਟੈਂਡਰ ਵਿੱਚ ਟੈਂਡਰ ਮਿਤੀ 12.1.2020 ਦੀ ਬਜਾਏ 14.1.2020 ਨੂੰ ਸਵੇਰੇ 12.00 ਵਜੇ ਤੱਕ ਟੈਂਡਰ ਪਹੁੰਚਾਏ ਜਾਣ ਅਤੇ ਪ੍ਰਾਪਤ ਹੋਏ ਟੈਂਡਰ ਉਸੇ ਦਿਨ ਬਾਅਦ ਦੁਪਹਿਰ 2.00 ਵਜੇ ਟੈਂਡਰ ਖੋਲੇ ਜਾਣਗੇ।

ਸ਼ਾਰਟ ਟੇਂਡਰ ਨਟਿਸ

ਡਿਪਟੀ ਡਾਕਿਰੈਕਟਰ ਪਸ਼ੂ ਪਾਸਟਾ ਫ਼ਾਲਮਜ਼ ਪੱਤੇਵਾਸ਼ਾ ਵਿਖ ਵੱਖ ਬੱਖ ਸ਼ਾਖਾਵਾਂ ਵਿਚ ਾਸ ਸ਼ਾਮ ਦੌਰਾਨ ਹੇਠ ਲਿਖ ਰੇਜ਼ਾਨਾ ਦੇ ਕੀਮ ਠੇਕੇਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਕਰਵਾਉਣ ਲਈ ਪਰਰਬੰਦ ਸੀਲਰੇਦ ਟੈਂਡਰਾਂ ਦੀ ਸੰਗ ਤੀ ਵੀ ਜ਼ਾਂਦੀ ਹੈ। ੈਂਡਰ ਵਾਰਮ ਇਸ ਦਫ਼ਤਰ ਏ ਮਿਤੀ 8.1.2020 ਰਕ ਸਵੇਰ 9.00 ਵਜੇ ਤੋਂ 10.05 ਵਜੇ ਤਕ ਕਿਸ ਵੀ ਕੰਮ ਵਾਲੇ ਦਿਨ ਪ੍ਰਾਪਤ ਕੀਤੇ ਜਾ ਸਕਦੇ ਹਨ। ਟੈਂਡਰ ਮਿਤੀ 12.1.2020 ਨੂੰ ਦੁਪਹਿਰ 12.00 ਵਜੇ ਤਕ ਪਹੁੰਚ ਜਾਣੇ ਚਾਹੀਦੇ ਹਨ। ਟੈਂਡਰਾਂ ਨਾਲ 20,000 ਰੁਪਏ Earnest Modey ਡਰਾਫਟ ਬਨਾਮ Deput, Directos Animal Husbandry (farms) Mattewara) ਲਗਾਇਆ ਜਾਵੇ। ਇਹ ਸ਼ਾਰਟ ਟੈਂਡਰ ਉਸੇ ਦਿਨ 1.00 ਵਜੇ ਖੋਲ੍ਹਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। ਕੰਮ ਅਤੇ ਕੰਮ ਦੇ ਸਮੇਂ ਬਾਰੇ ਦਫਤਰ ਵਿੱਖੇ ਪਹੁੰਚ ਕੇ ਜਾਣ ਕਾਰੀ ਲਈ ਜਾ ਸਕਦੀ ਹੈ। ਸ਼ਰਤਾਂ ਵਾਲੇ ਟੈਂਡਰ ਪ੍ਵਾਨ ਨਹੀਂ ਕੀਤੇ ਜਾਣਗੇ। ਨਿਮਨਹਸਤਾਖਰ ਪਾਸ ਸ਼ਾਰਟ ਟੈਂਡਰ ਨੂੰ ਬਿਨਾ ਕਿਸੇ ਕਾਰਨ ਦੱਸੇ ਰੱਦ ਜਾਂ ਪ੍ਰਵਾਨ ਕਰਨ ਦਾ ਅਧਿਕਾਰ ਗਖਵਾਂ ਹੋਵੇਗਾ। ਵਧੋਰੇ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ ਨਿਮਨਦਸਤ ਖਰ ਦੋ ਮੋਬਾਈਲ 5. 98142-05587 'ਤੇ ਸੰਪਰਕ ਕੀਤਾ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ। ੂ ਬਾੜੇ ∕ਸ਼ੈੱਡਾਂ ਦੀ ਸਫ਼ਾਈ ∕ਗੋਹਾ ਚੁੱਕਣਾ, ਦੁੱਧ ਈ ਚੁਆਈ, ਪੱਠ ਵੱਢਣੇ, ਕੂਤਰਨੇ, ਟਰਾਲੀ ਵਿਚ ਲੱਜਣੇ ਫ਼ੀਡ ਪਾਉਣੀ ਸੜਕਾਂ ਦੀ ਸਫ਼ਾਈ ਅਤੇ ਜਾਨਵਰਾਂ ਦੀ ਦੇਖਭਾਲ।

2. ਵਸਲਾ ਦੀ ਬਿਜਾਈ, ਪਾਣੀ ਲਾਉਣਾ, ਖ਼ਾਦ ਪਾਉਣੀ, ਖਾਲਾਂ ਦੀ ਸਫਾਈ, ਸਾਰੇ ਕੰਮ ਦੀ ਦਿਲਤਾਤ ਕੋਰ ਭਾਸ਼

(ਡਾ. ਅਸ਼ੋਕ ਸ਼ਰਮਾ), ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੇਕਟਰ, ਪਸ਼ੂ ਪਾਲਣ, (ਫਾਰਮਜ਼) ਮੱਤੇਵਾੜਾ

OPR/Pb/D8128



TENDER FORM

Instructions (Mattewara) Contract Period

(can be extended with the consent of contractor)

Single-bid Tender will be single bid system The completely filled Performa and other necessary documents should be enclosed in a duly sealed

Tender application

Tender application should contain the detailed information on the following:

- (a) Nature of ownership
- (b) Composition of firm
- (c) Banker's Name & address
- (d) PAN/TAN No.
- (e)Income tax return(latest)
- (f) List of Clients
- (g)Registration under Labour act with the Labour Commissioner, Punjab
- (h) The registration number with provident commissioner, Punjab
- (i) Earnest money of Rs. 20000/-(Twenty Thousand only) extra In the form of DD in the name of Deputy Director Animal Husbandry(Farms),
- (j) Tender fees of Rs. 1000/- extra (One thousand only) non-refundable) in cash to be deposited along with the tender. (k) Attach completely filled financial detail Performa
- (I) Email- ID
- (m) Certificates where needed should be attached duly attested.

NOTE: Price should be quoted item wise.

All applicable taxes and deductions should be included in the quotation.

Other conditions:

- (m) The quotations must reach the office of the Deputy Director, Animal Husbandry(Farms), Mattewara before 12:00 P.M. on the date 14-01-2020
- 1. In the event of quotations being submitted by a firm it must be signed separately by each member thereof, or in the event of the absence of any partner it must be signed on his behalf by the person holding a power of attorney authorizing him to do so, or in case of a Company the quotations should be executed in a manner laid down in the said company's Articles of Association. The signatures on quotations should be
- All the columns of the quotation forms shall be properly and exhaustively filled in. The rates and units shall not be overwritten. Quotations shall
- 3. Any omission in the filling the columns of 'units' and 'rates' shall all together debar the quotation from being considered. 4. All corrections must be signed by the rendered/s.
- 5. The successful renderer/s will be required to deposit the additions as security for due performance of the contract an amount as mentioned against the work in the form of bank security on or before the date mentioned in the work order.
- Deputy Director, Animal Husbandry (Farms), Mattewara will have the right of rejecting all or any of the quotations without assigning reasons. No tender will be considered unless and until all the documents are properly signed. 8.
- If the contractor does not start work on due date, or withdraw quotation, or the work is not satisfactory, his deposited Rs. 20000/- as earnest money will be forfeited without any notice, his tender will be cancelled and the work will be allotted to the next contractor. 9.
- The quotations will be regarded as constituting an offer or offers open to acceptance whole or in parts at the discretions of the Deputy Director, Animal Husbandry (Farms), Mattewara. Until the work is completed.
- In the event of tender being accepted, the accepted quotations will be converted into a contract which will be governed by the conditions
- Department will not be responsible for any dispute of Labour and the Labour so provided shall not be in any way the employees of 12.
- Contractor will be responsible for making the payment directly to the labour by 10th of every month from his own sources before receiving the 13.
- Quantum and duration of work can be reduced/terminated with prior one month notice.

Signature of Renderer/s

I/we hereby quote to do the work specified in the underwritten schedule in the manner in which and written the time specified as set forth in the conditions of contract at the rates given in the schedule. The conditions will be binding upon me/us in the event of the acceptance of my/our tender. Should I/we fail to execute an agreement embodying the said conditions and furnish security in the shape of bank draft as laid down in the form attached after acceptance of my/our tender. I/we hereby agree that the above earnest money and the sum of security money in the form of bank security shall be forfeited by Deputy Director, Animal Husbandry(Farms), Mattewara in case of any default by me/us without any notice.

Time Frame: Data of an artists	, aut by file
Time Frame: Date of opening tender:	
Date of Deposit of Security money by the successful tenderer on or before the date mention Date of Execution of work under this tender:	ned in the work order.

ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਸ਼ੂ ਪਾਨੁਣ(ਫਾਰਮਜ਼), ਮੱਤੇਵਾੜਾ ਦੇ ਕੰਮਾਂ ਸੰਬੰਧੀ ਟੈਂਡਰ ਜੋ ਮਿਤੀ 14-01-2020 ਨੂੰ ਡਿਪਟੀ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਪਸ਼ੂ ਪਾਨੁਣ(ਫਾਰਮਜ਼), ਮੱਤੇਵਾੜਾ ਵਿਖੇ ਖੋਲ੍ਹੇ ਜਾਣੇ ਪੁਰੂ uny birector

ਸੰਬੰਧੀ ਬਿਡ ਨਈ ਕੰਮ ਦਾ ਵੇਰਵਾ ਸੂਚੀ ਪ੍ਰੋਫ਼ਾਰਮਾ⊹

	H W 전 W	7	6 H	5 ਜੋ.ਪੂ	4	ा य सा Ω		N 11 41	.1		ठ हिल	
מי ובש מו ביט וביט מיכים)	ਭੈਡਾ/ਬੰਕਰੀਆ ਦੀ ਸਾਭ-ਸੰਭਾਲ, ਪੱਲੋਂ/ ਖਾਦ ਖੁਰਾਕ ਪਾਉਣਾ, ਭੈਡਾ/ਬੰਕਰੀਆ (ਨਈ ਗੁੱਜਿੰਗ ਅਤੇ ਸੇੰਡਾ ਵਾੜਿਆ ਦੀ ਸਫਾਈ, ਹੁਲਾਈ, ਫਾਰਮ ਤੇ ਭੈਡਾ/ਬੰਕਰੀਆ ਨੂੰ ਚਰਾਣਾ ਆਦਿ ਹੋਰ ਜਰੂਰੀ ਫੁਟਕਲ ਕੰਮ ਅਦਿ (ਸਾਧਨ ਵਿਕਾਸ ਵੱਲ ਜਿੱਤੇ ਹਾਲਤੀ)		ਖਾਨਾਂ ਦੀ ਸਫਾਈ, ਖਾਦ ਪਾਉਣੀ, ਬਿਜਾਈ ਕਰਨੀ, ਪਾਣੀ ਨਾਉਣਾ	ਪਸੂਆ ਦੇ ਸੌਂਡਾ ਵਿੱਚੋਂ ਰੂੜੀ ਦੀ ਚੁਕਾਈ ਅਤੇ ਖੇਤਾ ਵਿੱਚ ਲੁਹਾਈ (ਸਾਧਨ। ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ)	ਕਿਟਨ ਫਾਰਸ ਗੜ੍ਹ। ਫਾਜਿਲੇ/ਸੀਪ ਫਾਰਮ ਤੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਪਸ਼ੂਆਂ ਨਈ ਪੀਠਆਂ ਦੀ ਕਟਾਈ ਅਤੇ ਨਦਾਈ ਆਦਿ ਦਾ ਫੂਟਕਨ ਕੰਮ (ਸਾਧਨ ਵਿਭਾਗ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੇ ਜਾਣਗੇ)	(a) : A		ਵੱਡੇ ਪਸ਼ੂਆਂ ਦੀ ਸਾਫ ਸਫਾਈ, ਠੁਹਾਈ ਅਤੇ ਸ਼ੈਂਡਾ ਦੀ ਸਾਫ ਸਫਾਈ ਆਦਿ ਹੋਰ ਜਰਰੀ ਫਟਕਲ ਕੰਮ(ਸਾਧਨ ਵਿਕਾਜ ਵੱਲੋਂ ਜ਼ਿੰਡੇ ਜ਼ਾਣਜ਼ੇ)			श्री स हेत्र	
(V) 30 120 (10 HCq)	(ਜਕੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ)	ਭੇਡਾ/ਬਕਰੀਆ ਸੰਬੰਧੀ ਕੰਮ	ਰਕਬਾ ਨੰਗਭੱਗ 115 ਏਕੜ (ਜਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ)	(ਸਾਧਨ ਸੋਡਾਂ ਵਿੱਚੋਂ (ਪ੍ਰਤੀ ਟਰਾਨੀ) (ਜਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ)	ਣੀ (ਸਾਧਨ ਰਿਕਬਾ ਨੰਗਭੱਗ 115 ਏਕੜ (ਜਰਰਤ ਅਨੁਸਾਰ)	ਾਫ਼ ਪਸ਼ੂਆਂ ਦੀ ਦੁਖਭਾਲ ਸੰਬੰਧ,ਸਾਫ਼-ਸਫ਼ਾਈ ਪੱਠੇ ਪਾਉਣੇ, ਫੀਡ ਪਾਉਣੀ, ਅਤੇ ਸ਼ੈਂਡਾ ਦੀ ਸਾਫ਼ ਸਫ਼ਾਈ(ਕੱਟੋ, ਕੱਟੀਆਂ ਹੋਰ ਛੋਟੇ ਪਸ਼ੂਆਂ ਸੰਬੰਧੀ) (ਜਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ)	Haul (Hgd3 MōHg)	ਵੱਡੇ ਪਸੂਆਂ ਅਤੇ ਸੌਡਾ ਦੀ ਸਾਫ਼-ਸਫ਼ਾਈ	ਵਡ ਪਸੂਆਂ ਦੀ ਦੇਖਭਾਲ ਪੱਠੇ ਪਾਉਣੇ, ਫੀਡ ਪਾਉਣੀ,ਦੁੱਧ ਚੁਆਈ ਆਦਿ ਸੰਬੰਧੀ (ਜਰੂਰਤ ਅਨੁਸਾਰ)		ਕੁੰਮ ਦੀ ਜ਼ਰਬਤ	(ਇਸ ਪੌਫ਼ਾਰਮੇ ਤੋਂ ਬਿਨਾਂ ਬਿਡ ਅਤੇ ਟੈਡਰ ਰੱਜ ਸਮਝਿਆ ਜ਼ਾਵੇਜ਼ਾ ਕੰਪ ਜਾ ਜਾਵੇਵ
					20000/-					AS HISEGE	HH' OS MOH'd)	
									3,000	वर वर	,	
									THE STATE OF THE S	हिमेम उषठ	(Farms)	Appreciant femina
											ATTWA!	Spandry Dandry

^{&#}x27; ਨੀਟਸ ਦੂ ਕੇ ਵਧਾਇਆ ਜਾਂ ਘਟਾਇਆ ਜਾਂ ਸਕਦਾ ਹੈ।

^{2.} ਸਫ਼ਨ ਠੇਕੇਂਦਾਰ ਨੂੰ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਦੁਆਰਾ ਨੇਬਰ ਅਤੇ ਕੰਮ ਸੰਬੰਧੀ ਸਮੋਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਹਿਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਪਾਨਣਾ ਕਰਨ ਦਾ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੇਗਾ।

^{3.} ਸਫਨ ਠੇਕੇਦਾਰ ਦੁਆਰਾ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਇਆ ਜਾਵੇ ਕਿ ਕੀਮ ਸੰਬੰਧਤ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਦੀ ਨਿਗਰਾਨੀ/ ਹਿਦਾਇਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਤਸੱਨੀਬਖਸ਼ ਕੀਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

^{4.} ਰੱਖੀ ਗਈ ਨੇਬਰ ਨੂੰ ਨੇਬਰ ਐਕਟ ਅਧੀਨ ਦਿੱਤੀਆਂ ਜਾਣ ਵਾਲੀਆਂ ਸਹੂਨਤਾਂ (ਈ.ਪੀ.ਐਫ./ਈ.ਐਸ.ਆਈ) ਪ੍ਰਦਾਨ ਕਰਨ ਨਈ ਸਫਨ ਠੱਕੇਦਾਰ ਪਾਬੰਧ ਰਹੇਗਾ, ਦਸਤਾਵੇਜ ਨਾ ਹੋਣ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ 15 ਦਿਨਾਂ ਦੇ ਅੰਦਰ-ਅੰਦਰ ਮੁਨੀਮਲ ਦਸਤਾਵੇਜ ਸਬਮਿਟ_ੂ ਕਰਾਵਾਉਣੇ ਹੋਣਗੇ, ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਤੇ ਠੱਕਾ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਰੰਤ ਉਸ ਤੋਂ ਅਗਨ ਠੱਕੇਦਾਰ ਨੂੰ ਅਲਾਟ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ।

^{5.} ਕਿਸੇ ਵੀ ਐਕਸੀਡੈਂਟ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਸਾਰੀ ਜਿੰਮੇਵਾਰੀ ਸਫ਼ਨ ਠੇਕੇਦਾਰ ਦੀ ਹੋਵੇਗੀ।

^{6.} ਸਫ਼ਨ ਨੁੰਕੇਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਕੀਮ ਲਈ ਉਪਰ ਦਰਸਾਏ ਅਨੁਸਾਰ ਰਕਮ ਦੀ ਬੈਕ ਗਰੰਟੀ ਅਨਾਟਮਮੈਂਟ ਪੱਤਰ ਵਿੱਚ ਦਰਸਾਈ ਗਈ ਮਿਤੀ ਤੱਕ ਜਮ੍ਹਾਂ ਕਰਵਾਉਂਈ ਹੋਵੇਗੀ।

^{7.} ਕੰਮ ਨਾ ਕਰਨ ਜਾਂ ਤਸੱਨੀਬਖਸ਼ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਬੈਕ ਸਕਿਊਰਟੀ ਜ਼ਬਤ ਕਰ ਨਈ ਜਾਵੇਗੀ।

^{8.} ਸਫਨ ਠੇਕੇਂਦਰ ਵੱਲੋਂ ਰੱਖੀ ਗਈ ਲੇਬਰ ਨੂੰ ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਸਮੇ-ਸਮੇਂ ਤੇ ਜਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਡਿਪਟੀ ਕਮਿਸ਼ਨਰ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਨਿਯਤ ਕੀਤੀਆਂ ਉਜਰਤਾਂ ਅਨੁਸਾਰ ਅਦਾਇਗੀ ਕਰਨ ਦਾ ਪਾਬੰਧ ਹੋਵੇਗਾ।

^{11.} ਨੜੀ ਨੰਬਰ 1 ਤੋਂ 10 ਤੱਕ ਦਰਸਾਈਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਪੂਰੀਆਂ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਠੋਕਾ ਬਿਨਾਂ ਕਿਸੇ ਨੋਟਿਸ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਤੁਰੰਤ ਉਸ ਤੋਂ ਅਗਨੇ ਠੋਕੇਦਾਰ ਨੂੰ ਅਨਾਟ ਕਰ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ ਅਤੇ ਡੀਫਾਨਟਰ ਠੋਕੇਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਦਿੱਤੀ ਬੈਕ ਸਕਿਊਰਟੀ ਜਬਤ ਕਰ ਨਈ ਜਾਵੇਗੀ। 9. ਸਫਨ ਠੇਕੇਦਾਰ ਵੱਲੋਂ ਰੱਖੀ ਗਈ ਲੇਬਰ ਨੂੰ ਉਸਰਤਾ ਦੀ ਅਦਾਇਗੀ ਹਰ ਮੁਹੀਨੇ ਦੀ 10 ਤਰੀਕ ਤੱਕ ਅਦਾ ਕਰਨੀ ਜਰੂਰੀ ਹੋਵੇਗੀ ਨਹੀਂ ਤਾਂ ਠੋਕਾ ਰੱਦ ਸਮਝਿਆ ਜਾਵੇਗਾ। 10. ਠੇਕੇਦਾਰ ਵਲ ਜਾਰੀ ਅਡੈਟੀ ਕਾਰਡ ਉਪਰੰਤ ਹੀ ਵਰਕਰ ਕੰਮ ਤੋਂ ਆ ਸਕਣਗੇ।